

# Udda förnamn kan leda släktforskaren rätt

**ALINGSÅS:** Delade med sig av 40 års erfarenhet som släktforskare gjorde Rolf Ekelund till det 35-tal personer som på måndagskvällen kommit till bibliotekets hörsal i Alingsås, där Alingsås släktforskarförening höll årsmöte.

Erfarenheten gör att Ekelund bara med ledning av vissa förnamn kan säga i vilken trakt man kan finna en persons förfäder. I norra Halland är exempelvis Alf ett vanligt förnamn medan det inte alls förekommer som dopnamn i Alingsås till exempel. Och träffar man på någon som heter Rutger finns alla skäl att undersöka om inte vederbörande är född på Tjörn.

Sina egna rötter har Ekelund i Västergötland — han var på sin tid en känd idrottsman i Alingsås — men någon släktgård kan han inte peka på. Förfäderna har varit mycket rörliga av sig, visade han med en landskapskarta full av linjer härs och tvärs, visande flyttningstendensen. Då Ekelund i USA vi-



Rolf Ekelund t v medverkade vid Alingsås släktforskarförenings årsmöte. T h föreningens omvalde ordförande Tor Cullberg. Foto: Anders Litborn.

sade kartan för en svenskamerikan bad denne honom göra något liknande om dennes förfäder.

— Men de hade varit mycket bofasta generation efter generation så det blev bara en stor fläck på kartan...

Flyttningarna och brunna kyrkböcker har gjort släktforskningen

mycket mödosam för Ekelund. För andra kan det gå som en dans att komma långt tillbaka. På fyra kvällar på landsarkivet hjälpte han en person att fullständigt kartlägga rötterna.

## Domböcker

När kyrkböcker saknas kan

domböckerna vara till hjälp. En mycket mödosam källa, men väl värd att pröva, menade Ekelund och berättade att han tillsammans med fem andra gjort en fullständig genomgång av Marks härads domböcker under 1600—1700-talen. Ett namnregister ska göra det lätt för släktforskaren att hitta i de 28 socknar det handlar om. Slutresultatet kommer att fylla metervis med pärmar på Göteborgs landsarkiv.

Ekelund har besökt släktforskarnas "Mekka", mormonernas Salt Lake City, där film och mikrofilm från alla Sveriges församlingar finns samlade. Han har också rik erfarenhet av jakt på svensk-amerikaners rötter. Ibland kan det uppstå dråpliga situationer. Som då han i Kalifornien berättade om Sverige och bland annat visade en bild på Läckö slott. Då upphov plötsligt en äldre man i publiken sin röst och sa att "det där var mina förfäders sommarstuga".

Han hade inte så fel, ty namnet De la Gardie fanns i släkten och slottet beboddes bara under sommaren.

Envishet är en god egenskap hos släktforskare, förstod man efter att ha hört vilken möda det kan kosta att slå en brygga mellan släktleden ibland. Den som kört fast i sin forskning fick säkert ny inspiration av att lyssna på Rolf Ekelunds skildring av sina egna mödor.

## Årsmöte

Alingsås släktforskarförening höll även årsmöte. Föreningen, som nu har 99 medlemmar, omvalde Tor Cullberg som ordförande. Omvalda i styrelsen blev också John Hallqvist, Uno Hedlund och Peter Hjortstam. Ny ordinarie ledamot blev Eva Karlsson.

Mötet beslöt att föreningen ska ansluta sig till Sveriges släktforskarförbund. Däremot anser man att något regionalt förbund för Västergötlands släktforskare inte behövs. Planer på ett sådant finns.